meritorum nostrorum suffragio, praepo-

siti, illa, quae prò felici prosperoque

religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei

pie sancteque institutorum , ac uberes

honorum operum fructus, adspirante su-

perni favoris auxilio, proferre iugiter

satagentium, gubernio et progressu pro-

vide sapienterque constituta et ordinata

esse noscuntur, ut firma semper atque

inviolata persistane apostolici munimi-

nis praesidio libenter constabilimus.

Huinsmodi S \ . Exponi siquidem nobis nuper fé-

runi a capiiuio ci t dilectus fìlius Iosephus Ximenes de
fcenrrah , el a . .

raid.nsii prò Samamego . mimster generalis Ordinis
teeluiu ahi- quii

D
. . • i <-»i

mi meiiomn fratrum Mìnorum sancii Francisci de. Ob-
formani reda- .

*
.

ci» fuem, »t servanlia nuncupatorum, quod, prò felici

dicli Ordinis eiusque fratrum regimine

et direclione, nonnulla slatuta in capitulo

generali ipsius Ordinis, quod novissime,

videlicet anno mdclxxvi , in hac alma

Urbe celebratum est, edita fuerunt; quae

cum nobis prò parte ipsius Iosephi mi-

nistri generalis exhibita fuissent; nos

illa venerabili fratri nostro Alderano

episcopo Praeneslino S. R. E. Carolo

Cybo nuncupato, Ordinis praefati apud

nos et Sedem Apostolicam protectori

,

ac nonnullis Romanae Curiae nraelatjs
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revidenda, et ubi opus foret corrigenda

et supplenda commisimus. Illi vero man-

datis nostris parentes, eadem statuta

mature ac diligenter discusserunt, mul-

tisque correclis, emendatis, aptalis, sup-

pletis et addilis , ac nonnullis omissis,

illa redigerunt in formam tenoris qui

sequitur, videlicet :

Slatuta prò utraque familià.

i. Ad evitandas graves et inutiles De congrua-

expensas, aliaque ineommoda quae ex ,ue diis.

celebratone congregalionum genera-

lium intermediarum omnium vocalium

unius familiae sequuntur , decernitur

praefatas congregationes generales ul-

terius celebrandas non esse. Cum autem,

iuxta Rullam Leonis X quae dicitur

Unionis, officium commissarii generalis

familiae, de qua minister generalis as-

sumptus non est, per triennium tantum

durare debeat, statuitur quod in fine

triennii, convocatis per ministrum aut

vicarium generalem totius Ordinis pa-

tribus definitorii generalis illius familiae,

ex qua commissarius generalis eligendus

est, per ipsum ministrum, seu vicarium,

aut, ipso legitime impedito, per suum

commissarium ad hoc specialiter dele-

gatum, et per patres qui sunt de cor-

pore definitorii generalis praedictae fa-

miliae, in vigilia Pentecostes, per sche-

dulas secretas, nullo proponente, fìat

electio novi commissarii generalis us-

que ad capitulum generale duraturi;

definitores vero capituli praeteriti prae-

fatae familiae per sexennium usque ad

capitulum generale immediate sequens

durabunt; sicut definitores generales fa-

miliae, ex qua assumptus est minister

generalis, durant. In congregatione au-

tem praefato modo celebrandà, lites per

sententias dirimi, declarationes dubia-

rum constilutionum fieri, et decreta per

triennium subsequens duratura edi va-

leant; leees autem, seu statuta, aut con-
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stitutiones in perpetuum duraturae condì

non poterunt, nec antiquae abrogari.

De soffraci», li. Et ut etiam in capitulis generalibus

inutiles expensae, et alia incommoda

quae ex nimià fratrum accedentium mul-

titudine oriri solent, quantum fieri qo-

test, vitentur, omnino prohibetur, sub

nullitalis poenà, vota seu suffragia pro-

vinciarum titularium, quae actu non sub-

sistunt, suppleri aul substitui per mini-

strum aut vicarium generalem Ordinis,

revocata quacumque consuetudine in con-

trarium, statuitur, duos secretarios ge-

nerales Ordinis, qui ministro aut vicario

generali prò una et aiterà familià assi-

stere debent, ex vi offìcii habere impo-

sterum sulTragium in capitulo generali

tantum, sublato omnino terlio secretano

linguarum. •.-:

d« iocììi. ni. Item praecipitur, sub poenà priva-

tionis suffragi]', quod minister seu promi-

nister et custos uniuscuiusque provinciae

simul ad capitulum generale iter faciant

cum unico tantum socio religioso prò

utroque, et si expensae aliquae in itinere

ex necessitate faciendae sint, adducant

secum tertiarium, qui syndici apostolici

substitutus sit, etipsius nomine expensas

praedictas inevitabiles faciat.

n« ihe.ibuy iv. Insuper serio praelato generali
et coacioQibus. A r o

commendatur, ut praesidentiam thesium

et conciones, quae in capitulis generali-

bus habendae sunt, vocalibus, quantum

cum honore religionis stare possit, di-

stribuant.

De promoiio- v. Ut maxima incpmmoda et turbata-
ne ad digQila-

tes ecciesiasti- nes religionis, quae ex promotione mini-

strorum generalium ad dignitates eccle-

siasticas extra Ordinem lamentabili ex-

perimento comprobata sunt, omnino evi-

tentur, decernitur ut statim ac minister

generalis electus sit, et antequam suum

officium ullo modo exerceat, teneatur

emittere in manibus praesidis coram toto

sapitulo generali votum de non am-

biendà, procurandà, nec accepiandà di-

gnitate episcopali, archiepiscopali, vel

patriarchali toto tempore sui ministe-

riatus, nec, ante emissum praediclum

votum, censeatur in officio confirmalus.

Quod si aliquando contingat in prae-

dicto voto dispensari, vel aliter quomo-

dolibet fieri, statuitur illum minislrum

generalem, acceptantem aliquam ex prae-

dictis dignitatibus, vel praesentationem

seu nominationBm ad illam, statim ac

eam acceptasse constiterit, non esse am-

plius prò religionis praelato agnoscen-

dum, religiososquc Ordinis ab illius obe-

dientià exemptos esse, nec posse ulterius

ipsi sub poenà excommunicationis obe-

dire. Porro in ilio casu pater ille qui

servata statutorum serie et familiarum

concordato dignior respective reperietur,

generali ilio excluso, convocabit, iuxta

praescriptum in constitutionibus , elec-

tores prò nova vicarii generalis electio-

ne, in qua idem minister generalis nec

votum habere polerit nec ullam aliam

aclionem, revocata quacumque constitu-

tione Ordinis in contrarium, et sublatà

omnino electoribus facilitate aliter ope-

randi aut permillendi, sub poenà nullita-

tis facti ; idemque statutum de vicario ge-

nerali totius Ordinis factum intelligatur.

vi. Nemini deinceps vicariorum , aut De mulo ite-

, , ,
vereniissimi :

cùmmissanorum delegalorum a reveren-

dissimo ministro generali ad regendam

familiam vel nationem, liceat, sub poenà

privationis suae delegationis, sibi usur-

pare vel acceptare titulum reverendis-

simi; quod statutum sub eàdem respec-

tive poenà extenditur ad commissarios

generalesin partibus IndiarumOccidenlis

et Orientis, ac ad guardianum Hieroso-

lymitanum, seu custodem Terrae Sanctae,

revocala, quoad hunc, conslilutione in

proximo capitulo generali Vallisoletano

edilà.

vii. Declaralur ad procuratorem gene- f» insiainnf)
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in cnnsis ser-ralem Ordinis spedare instantias, quae
voi ura Dei.

'

o •

fieri solent in cappella Suae Sanctitalis

prò actu beatificationis vel canoniza-

tionis servorum Dei ex nostra religione,

cuiuscumque ipsi servi Dei familiae ex-

titerinl. Deinde praecipitur omnibus

procuraloribus particularibus causarum

beatificalionis vel.canonizalionis, ut nihil

in ipsis agere praesumant. inconsulto pro-

curatore vel commissario curiae respe-

cli\e; quod intelligendum est etiam de

Rcformalis quoad suum procuratorern

generalem.

Di iicionba'!. vili. In studiis generalibus cismontanae

familiae et in gravioribus ultramontanae,

habenlibus Ires theologiae leclores,sem-

per sit unus lector qui sacram theo-

logiam dogmalicam legat, ille scilicel

qui antiquior est in lecturà, gaudeatque

omnibus privilegiis in ordine ad iubi-

lalionem, si constiterit eum praedictam

facultatem dogmalicam continuo legisse,

sicut alii speculativam, alias nullo pri-

vilegio gaudeat; quod etiam apud Refor-

matos observandum est.

Pro familià ultrumontanà.

De Totis seo i. Ut in convenlibus ex inlroductione

vel concessione suffragiorum prò capi-

tulis provincialibus praeter antiqua Or-

dinis statuta emergentibus occurratur,

aucloritate apostolica abrogantur vota

seu suffragiapro capitulis provincialibus

respeclive agentium ministri generalis,

commissariorum curiarum particularium,

commissariorum Terrae Sanctae, visila-

torum Tertii Ordinis saecularium, magi-

strorum novitiorum et confessariorum,

seu vicariorum monialium; ne illa in

suis respective provinciis in posterum

ferre possinl, exceptis solum confessariis

monialium, qui sex ad minus fralres sub

sehabeantVlnibusutsuperiorespraesinl,

et commissari! 2 curiarum, ubi reges vel

ì Edit. Main. legit habeal (r. t.).

2 Videtur leqendum commiasariis (R. t.).

suffragiis.
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principes absolnti aulam suam teneni;

in quarum singulis unus tantum com-

missarius cum suffragio esse possit, a

superiore generali ex provincia Hlius

dominii, quam maluerit, eligendus. Nec

in posterum provinciae possint suffragia

prò suis capitulis concedere.

ii. Statuilur, quod in quacumque civi- Do processio-

. . . TT . . . nibus.

tate vel oppido Hispaniae consistanl con-

ventns Observantium et Discalceatorum,

quorum comunitates processionibus ge-

neralibus interesse contingat , ambae
communitates sub una eàdemque cruce

inlermixtae incedant; itaut semper Ob-

servantium guardianus, sive praeses, pri-

mum seu digniorem locum teneat, et

immediate guardianus seu praeses Dis-

calceatorum s'ubsequatur; alii vero fra-

lres iuxta antiquitalem habitus vel gra-

dimi qualitalis permixtiin incedant,

praecedente semper in eodem gradu

Observanle: atque ita ab omnibus, ad

quos special, observari praecipitur, iuxta

anliquam et laudabilem Ordinis nostri

consuetudinem, sub poenà privationis

officiorum guardianis aut superioribus

praedictam disposilionem innovare vel

alterare praesumentibus.

in. Ad evitanda gravia praeiudicia et d« adscripiio*

, . ...... nibui.

delnmenta
,
quae provinciis Indiarum

earumque religiosis ex incorporationibus

a commissariis illarum partium prò li-

bito factis provenire solent, slatuitur,

ne in posterum commissarii generales

praedicti Indiarum Occidentalium possint

sub quovis praelextu suos secrelarios

,

socios, aut alios religiosos, quos in suo

comilatu assumpserint, incorporare in

aliquà provincia suae commissionis, ir-

ritum declarando si quid in contrarium

altentelur aut fìat.

iv. Omnino interdicitur ministris prò- Da moDi»ii-

. . ,., .

r
,. bos.

vinciahbus se ingerere in imminuendis

monialium dolibus aut alimentis saecu-

larium, educationis causa, vel alia, in
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recjlIeclioH's.

monasteriìs commorantium. Hinc pro-

vincialibus ipsis sub poenà suspensionis

sui offici! per semestre, abbalissis vero

et discretis monasterii sub privationis

suorum offieiorum poenà praecipilur,

ne pracdiclas dotcs aut alimenta taxala

minuant, aut minui permiltant. Eisdem-

que tum provincialibus lum monialfbus

sub eàdem poenà praecipilur, ne ullam

promoniali indotaiam recipiant sub quo-

vis praetextu aut titillo , nisi causa in

sacra Congregalione deductà, ab eàque

licentià ob tenta.

Pro familià cismontana.

mrniiiis i. Pro meliori novitiorum et recenter

professonim educatone, et ut fratres illi,

qui maiori spiritus quieti et strictiori

regulae nostrae observantiae incumbere

desiderant, id praeslare possint in pro-

priis provinciis, absque eo quod, huius

studii praetextu, aut ad alias transire,

aut novas reformationes et scissuras in

Ordinem invehere moliantur, statuitur,

quod in singulis huius familiae provin-

ciis de Observanlià inslituantur tres aut

quatuor convenlus recollectionis, qui sint

primi et secundi novilialus, ut simul et

loca spirilualis quietis et perfectionis se-

minaria prò tota provincia esse valeant.

ir. Ad hunc fìnem eligi et deputari de-

bent conventuscommodiores prò reguiae

observantià et novitiorum educatone
;

quorum consignatio coramiltitur com-

missario generali familiae cum Consilio

definitorii cuiuscurnque provinciae rc-

spective. Cui generali commissario etiam

committitur prima guardianorum et ma-

gistrorum novitiorum eorumdem conven-

tuum institutio, cum facilitate, ut, si in

provincia aliquà non fuerint religiosi prò

his officiis in nova recollectionis erec-

tione idonei, ex aliis provinciis, vel Ob-

servantibus, vel Reformatis, immo et ex

alia familià possint eos adducere. Et

insuper eidem committitur prima iri'eis-

Dtì eorum
ercctiuDc.

dem conventibus eorum fratrum collo-

catio qui ad formationem praedictae re-

collectionis fuerint necessarii.

in. Et ut incommoda ex multiplicatione neoommnu-
.

• mero.

horum conventuum alias experta evi-

tentur, omnino interdicitur ne in quali-

bet provincia pluresqtiam quatuor, pau-

cioresve quam tres recollectionis con-

ventus esse possint , sublatà facultate

cuilibet superiori Ordinis super hoc sta-

tuto dispensandi; et, ut nunquam sepa-

rari a provincia possint, decernitur ut

in nullo conventi! provinciae, qui hu-

iusmodi recollectionis non fuerit, pos-

sint induci novitii, nec probationis an-

num agere. Atque ita provinciae inse-

parabiliter sint incorporati, ut sine ipsis,

nipote domus receplionis, provincia ipsa

subsistere non possit.

iv. Conventus autem praedicti distri- d« eoram coo-

.. . <*ÌUod8.

buentur sic, ut in provinciis magms duo

illorum sint primi novitiatus, duo vero

professorii, seu novitiatus secundi; in

minoribus autem aut unus erit primi no-

vitiatus,d duo secundi, aut e converso,

prò commoditate conventuum aut pro-

vinciae. Et quia in nullo praedictorum

conventuum studium facultatis litterariae

collocandum est aut permittendum, sta-

tuitur quod professi, antequam ad pro-

fessoria, in quibussunt artium litleralium

studia, transmittantur, in conventu recol-

lectionis secundi novitiatus ad minus per

anntim integrum collocentur, ul in spi-

riti! in novitiatu concepto, antequam ad

studia transeant, confirmentur et robo-

rentur.

Forma autem vivendi in praedictis recollectionit

convenlibus sequens erit.

i. Officium divinuin statulis indispen-

sabiliter horis graviter et devote per-

solvatur, et orationi mentali duabus horis

cum dimidià omnino vacelur, itaut post

malutinum (q>wd indispensabiliter media

nocte persolvendum est) una horà post

De oratloa*.
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Primam dimidià,poslCompletorium horà

aiterà in oralione mentali persistane Sed

a Resurrectione usque ad Exaltalionem
j

Sanctae Crucis propter noclium brevi-

tatem , hora post matutinum orationis

in horam eiusdem post Sextam. et ante

prandium habendam commutelur.

dj Pernio. il. Silentium ac lectio spiritualis in

refectorio nulla causa dispensetur : in

dormitoriis autem, claustris et sacristià

ita silentium observetur , ut tantum

omnino necessaria et submissà voce fra-

tres loquantur.

in. Saeculares, nisi officiales conventus

sint, ad interiora conventus non admit-

tantur, sed prò rebus necessariis cum

ipsis traclandis in claustro inferiori ca-

mera aliqua, honeste disponatur, in qua

praedicta praestari possint.

De congrega- iv. Communitales chori et refectorii
tiùuilms. „ 11 i

omnes lratres sequantur, nec ullus ab

aliquà sine expressà guardiani licentià

excusetur.

Ad pv»eie- v. Tribus diebus in hebdomadà, nempe
lena secunda

,
quarta et sabbato post

vesperas immediale, assislentibus prae-

Jato et omnibus fratribus, lectio exposi-

lionis regulae aut theologiae mysticae

habealur, itaut duobus ex praediclis die-

bus exponatur regula, altero vero de

theologià mysticà, seu de vita spirituali

tractetur: ad hoc instilualur unus lector,

qui sii in theologià morali et mysticà

versatus: cui, ut tempus prò leclionibus

conficiendis habeat , conceditur ut a

Prima et oratione post ipsam excusetur;

qui post expletam expositionem regulae

poterit decalogum dare et breviter prò

instrùctione iuvenum explicare.

Do capimin vi. Guardianus ad minus semel in

mense lena sexta post Completonum

celebrabit capitulum culparum, eo modo
quo in constitutionibus generalibusprae-

scribitur, habilà ad fratres spirituali

collatione in qua ad perfeclionem et

IlOMANUM An. C. 1679

spiritualem profeclum e"xcitenlur et ani-

mentur.

vii. Paupertas nostri status, quantum De pauper-

fieri potest, stride in commoni obser-
"

velur. Et ut ita etiam fiat in parliculari,

guardiani de omnibus necessariis, ad

usum stridimi seraphicae pauperta'ti

con-gruum, fratribus provideant; ita' t

recursus particularium ad benefactores

aut amicos spiriluales via omnino prae-

cludatur; nullusque quidquam ad usum
suum habeat sine expressà licentià. guar-

diani, qui usum rei et suppelhctilis

non necessariae nulli concedat aut per-

mutai : quod ut exaclius observetur,

nullus quidquam ad proprium usum
clausum habeat, et ad cuiuscumque cel-

lam semper aditus superiori pateal, et

tam novitiis quam ceteris religiosis u-

sus duarum tunicarum talarium, quarum

una erit cum capuccio et alia sine ca-

pucoio, iuxta regulae praescriplum con-

cedat, nec cuiquam permitlalur ut

sudaria, sachetos, aut alia quaevis non

concessa in regulà sub praetextu por-

tationis solius habitus «leferal.

vili. Postquam praedicta recollectio d» guardi»,

per triennium firmata fuerit, nullus pos-"""

sit institui guardianus in praediclis con-

ventibus, qui in aliquo illorum per bien-

nium immediate, vi tam communem re-

collectionis sequens, commoralus non
fuit.

ix. Nullus religiosus cuiuscumque qua- do reiijiosu.

litatis sit in conventi: recollectionis de

familià collocari possit, aut in eo com-
morari, qui regulae praecepta obser-

vare non possit: nempe ieiunia, excal-

ceationem, duarum tantum tunicarum

usum, praedicationem chori die noctu-

que, ceterarumque communilatum se-

quelam. Cum, prò non valentibus adeo

stride vivere, ceteri provinciae conven-

tus expedili maneant, et tam guardianus

ipse quam ceteri omnes fratres hebdot
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Do admitten-

di».

madam sine exceptione suo ordine fa-

ciant.

De criminotis. x. In fraefalis conventibns nullus fra-

ter criminosus, aut prò luendà poenà,

collocari possi!;, nec quisquam a quo-

cumque praelato missus recipi debeat,

nisi de consensi! guardiani et maioris

partis discretorum conventus admilten-

dus iudicetur.

xi. Nullus religiosus, cuiuscumque

qualitatis sit, possit recrealionis aul al-

terius cuiusque negotii causa ad prae-

dictos conventus divertere, nisi quis

ad exercitia spiritualia per aliquos dies

facienda cum sequela omnium commu-
nitatum et rigoris vitae reeollectae ad-

mitti valuerit; nec minister provincialis,

quando ad praedictos conventus causa

visitalionis vel alia accesserit, possit, sub

poenà suspensionis sui officii per bi-

ni* ,'-re, saeculares aut alios fratres se-

cum-ferre praeter suum secretarium et

socium , cui provinciali plurimum in

Domino commendatur ut in conventi-

bus recollectionum in omnibus se ipsum

praebeat exemplum honorum operum

et regularis disciplinae.

xn. Discursus fratrum extra conven-

tum, quantum fieri possit, evitentur, et

ut fratres addicti choro extra conven-

lum non vagentur, statuitur ut in quo-

libet praedictorum conventuum, praeter

officiales prò interiori gubernio neces-

sarios, collocentur fratres laici spirilua-

les et devoti, qui continuo extra eon-

ventum eleemosynas prò necessitatibus

fratrum temporibus opportunis pelant,

et in hoc Deo inserviant, dum alii di-

vinis laudibus, orationi et spiritualis

vitae quieti incumbunt. Fratribus aulem

choro addictis raro exeundi extra con-

ventum licentia concedatur, nec unquam

nisi duo extra ipsum esse possint. No-

vrtiis autem et clericis in nullo casu,

Disi in communitate, f.xeundi e claustro

T>e licentia

egrcdicndi.

licentia concedi possit, sub poenà pri-

vationis officii eam concedenti.

Ultimo. In praedictis conventibns,

quoad reliqua ad vilam monasticam spe-

ctanlia, constituliones generales exacte

ab omnibus observentur , ut ceteris

exemplo et aedificationi in pura obser-

vanlià sint.

Curent itaque commissarius genera-

lis et provinciarum definitoria, ut prae-

dicli recollectionis conventus in prae-

dictà vivendi forma eriganlur et com-

ponantur. Dum enim per attestalionem

praedicti commissarii generalis et defi-

nitorii provinciae et discretorum ilio-

rum conventuum iuramento firmatam

de tali erectione et compositione con-

stiterit , sanctissimus dominus nostcr

prò sua benignitate licentiam inducendi

novitios in illis conventibus sic effor-

matis concedat. Quod si post primam

concessionem praedicta vivendi forma

in ipsis recollectionis conventibus exa-

cte et rigorose non observetur, licen-

tia ulterius induendi in illà provincia

non concedetur. Unde provinciae ipsae

sibi consulant; nam si medio adeo ad

bonum, et, stabilitatem religionis condu-

cente non utatur, omnino successu tem-

poris extinguenlur.

Quantum ad provincias reformatas,

cum forma vivendi et regulam ac disci-

plinam regularem observandi in statutis

prò ipsis reformatis de anno mdcxlii

contenta salis strida sit, solummodo

praecipitur ut in conventibus novitia-

tus et professorii (praeter institutiones

sanctae memoriae Clementis Vili prò om-

nibus regularibus in decretis incipientibus

Cum ad regularem, editis die xix mar-

lii anni mdciii, et contenta in decretis

sanctae memoriae Innocenti! X prò Mi

noribus Observantibus et Reformatis in-

cipientibus Ad propagandam, editis xv

oclobris anni mdcuv, et ordinata in Brevi

De ohservan-
tià consLHiUio-
num.

Ilom de ob-
servctntià prae-
ilictoium bUiii-

Lurum.

De Reformatis.
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sanctae memoriae Urbani Vili prò Re-

formalis incipienti Mililantis Ecclesiae,

sub dalum die i octobris anni mdcxli,

quae omnia omnino observanda sunt

sub poenis in eisdem litteris apostolicis

contenlis) praedicta statula quantum

ad omnia ad strictiorem regulae obser-

vantiam, regularem disciplinarci, frequen-

tiam chori et mentalis orationis assi-

stentiam, omnium communilatum die

noetuque omnino et indispensabililer ab

omnibus in praedictis conventibus com-

morantibus observentur, ita ut in illis

nullus, non valens propter infirmitatem

communem illam vitam sequi, possit col-

locavi, et qui iti praedictorum observa-

tione defectuosus fuerit, ab ipsis expel-

latur. Monentur autem provinciales,

quod , dum non constiterit indubitatis

testimoniis in praedictis conventibus re-

formationem esse in prislinum statura

restilutam et in eis praedicta omnia

adamussim observari, licentiam novilios

induendi non obtinebunt.

ne eiectione Quia ex bona praelatorum electione
prai'lalorum. . . .

praecipue pendet religioms relorraatio,

districle praecipilur, ut guardianatus,

ceteraque regiminis officia omnino dis-

tribuantur prout ratio merilorum (sup-

posità corporis valetudine) cuiuscum-

que promovendi et bonum provinciae

exegerit, nullo habito respectu ad patres

quoscumque, qui officio functi sunt vel

funguntur, sub poenà, provinciali aliter

proponenti, suspensionis ab officiò per

semestre, patribus autem sive de cor-

pore definitorii sive extra illud exigen-

libus guardianatum aut aliud officium

suae satisfaciionis, sub poenà proprie-

tariis praescripta. Quod ut exaclius ob-

scrvetur et conlrariae relaxationi reme-

dium apponatur, de novo admittilur et

intimalur constitutio sanctae memoriae

Urbani Vili quae incipit Mililantis Ec-

clesiae, sub datum die i iunii anni mdcxl,

ROM.MWM An. C. 1679

communiter appellala Pro restituendo

candore, cura omnibus facultatibus tum

eminentissimo cardinali protectori, tum

ministro et commissario generalibus in

eà prò praedicto remedio efficaciter ap-

ponendo concessis.

Item praecipitur omnibus et quibus- do ceiiis.

cumque patribus et fratribus, cuiuscum-

que sint conditionis et qualitatis, sub

poenà privationis actuum legitimorum

per sexennium, ut nullus eornm possit

habere ad suum usum nisi unicam cel-

lam, nempe illius conventus, in quo

moratur de familià, sive subditus, sive

praelatus. Guardiani autem, sub poenà

privationis officii , cellam cuiuscumque

patrnm in conventi! suo de familià non

commorantium alteri religioso sibi sub-

dito concedane Quae omnia minister

provincialis in suis visitationibus omni-

no observari faciat, sub poenà suspen-

sionis officii per sex menses.

Item statuitili' quod nullus eligi pos- De pw-wo-
., . , ,

. rum uuaU-li-
sit in praelatum, qui vitam communem bui.

non sequatur, hoc est, qui frequenter

equitel, seu infirmitatem, qua ab obli-

gatione pedilandi excusetur, habeal, qui

camisiis aut lineis ulatur, vel apud se

vel in lecto, qui calceatus incedat, qui

ieiunia Ecclesiae et regulae non obser-

vel, qui aliquando visus sit contrectare

pecunias , nisi iam per triennium sal-

tem emendatus sit, qui notabiliter sit

defectuosus in assistendo communitati-

bus chori et refectorii, ac aliis, prout

sibi in constitulionibus praescribitur.

Electio autem illius
,

qui in omnibus

praemissis vitam communem non se-

quatur, irritanda sit a praelato generali,

capta informatione extraiudiciali prò sua

conscienlià, sine strepitu iudicii, cum
Consilio tantum et assensu trium patrum,

qui provinciales vel ad minus defìni-

tores provinciae sint vel fuerint; super

quo eorum conscientias oneramus, ne

An. C. 1679 INNO CENTIUS XI PP. 225 An. C. 1679

bo

aut ille expellatur qui vitara commu-

nem sequilur, aut ille confirmelur qui

illam non observat.

ne eiectori- Itera, ut maiori circumspectione ele-

ctiones praelatorum fiant, praecipitur

electoribus, sub poenà non suflragandi,

ut antequam ad electionem ministri,

custodis, d-efinitorum et guardianonim

procedant, singillatim iuramenlum prae-

stent corani venerabili crucifìxi imagi-

ne, praesente praeside, se eum electuros

in quolibet praedictorum officiorum re-

speclive, quem in conscicntià et omni-

bus aequà lance libratis digniorem iu-

dicabunt.

De prapuio- Item praecipitur omnibus praelatis
rum cura circa .... . .

Decessa, ia. lOCallDUS Ut SingllllS 3U1S SllbdlllS prO-

videant de omnibus necessariis tam in

victu et vesti tu, quanti in quolibet alio

iuxta nostrum statum in propria specie,

sub poenà privationis guardianis negli-

genlibus. Et de boc puncto teneanlur

provinciales et visitatores in suis visi-

tationibus specialiter inquirere, et ad

definitorium proximum in congrega-

tone aut capilulo referre, in quo con-

stante guardiani negligenza, in officio

continuare non possit. Et ut frivolae

guardianorum excusationes praecludan-

tur, praecipitur provincialibus ministris,

ut, quam primum haec statula publi-

cala fuerint, congregent definitorium, et

cum eo, iuxta sacrum Concilium Tridenti-

num et apostolicas constitutiones, taxent

numerum fratrum qui per consuetas elee-

mosynas provisis omnibus necessariis

iuxta nostrum statum sustentari possint,

et in libro provinciac praedictam laxam

scribant, et in nullo conventi! plures

rcligiosos collocare possint, quam taxa

praescripserit, nec possit
1

petere licen-

tiarri induendi, nec iam obtentà uti,

nisi simul transmiltant teslimonium iu-

ramento firmalum, quod provincia non

1 Polius lege possint (li. T.).

fitcll. Rom. — Voi. XIX. 29

habeat plures fralres supra numerum

in praediclà taxationc praefìxnm. Post

quod stalutum adimplelum, nulla excu-

satio guardianorum non providentium

subdilis de necessariis admittatnr, sed

absolute in praedictis congregationibus

priventur ».

§ 3. Cum autem, sicut eadem expo-
p a ŝ

"aMl'

sitio subiungebat, praedictus Iosepbus

minister generalis statuta huiusmodi,

quippe ad conservandum et solidandum

in Ordine praedicto regularis observan-

tiae rigorem eximie conducibilia, prò

firmiori illorum subsistentià, exacliori-

que observatione, apostolicae confirma-

tionis nostrae patrocinio communiri

summopere desideret: nos, ipsius Io-

sephi ministri generalis votis hac in re

quantum cum Domino possumus favo-

rabiliter annuere volentcs, eumque a

quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab liomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolihel in-

nodatus exislit, ad elTectum praesentiurn

dumtaxat conscquendum, harum scric

absolvenles et absolutum fore ccnserT-

les, supplicalionibus eius nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinali,

omnia et singula statuta praeinserta,

in eisque contenta quaecumque, alido-

ri la le apostolica, tenore praesentiurn,

perpetuo conJrmamus et approbamus,

illisque inviolabilis apostolicae fìrmila-

lis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos ìli fis et facti defeclus, si qui de-

super qnomodolibet intervencrinl, seu

intervenisse dici, censeri vel praetendi

possent, supplemus et sanamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciausuia».

lilteras, ac statuta praeinserta, semper

et perpetuo firma, valida et efficacia

existere et fore, suosque plenarios ci

inlcgros effectus sortili et obtincre, ac
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illis, ad quos spectat et prò tempore

qnandocumqne spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, et

ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari, sicque et non aliter in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac eiusdem S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos et

Apostoliche Sedis nuntios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

testate fungentes et functuros, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate , iudicari et deliniri debere ,

ac irritum et inane si secus super his a

qnoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, cornigeri t attentari.

conirariorum ti 5. Non obstantibus praemissis, ac
derogano. °

,

r
.

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon dicti Ordinis, aliisque

quibusvis, etiam iuramento, confìrma-

tione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboralis, slatutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et li fc—

teris apostolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confìr-

matis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum , hac vice dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Fides tran- § 6. Volumus autem ut earumdem
Bomplorum. ...

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides

tom in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum habealur, quae haberetur

ipsis praesentibus si forent exhibitae

vel ostensae.

ROMANE»! An. C. 1619

Datum Romse, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxn novembris

mdclxxix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 novembris 1079, pontif. anno IV.

LXXVII.

Conceduntur lecloribus iubilatis fratrum

Minorum de Observantià privilegia

omnia doctorum arlium et magistro-

rum in teologia
1

,

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Nunnniii <™>.

„,. „ , ,, . „.,, , . . leinlcbaiii ditti

filius Lelsus Maria Buio commissanusordims istori-

. . _ ,. . „ ... blu, ulpnle iio-

generahs cunae Ordinis lralrum Mino-mnu dna,™

rum sancti t rancisci de Observantià nun- non aoi^u
,

Dtìque htirum

cupalorum, quod dudum, statnn atque prafroitanvai

,. „ , , ni- o »t- competerà.

diclus Ordo ab Ordine lralrum Mino-

rum eiusdem sancti Francisci Conven-

tualium nuncupatorum auctoritate apo-

stolica separatus fuit, fratres Minores

de Observantià huiusmodi, ut quidquid

mundani fastus atque ambitionis incen-

tivimi inducere posset a se procul a-

moverent, ad gradus doctoratus artium

et magisterii in sacra theologià pro-

moveri, ac doctores et magislri vocari

desierunt; nihil tamen minus eiusmodi

scientiarum studiis operam dederunt,

sed, qui in illis tantum progressi erant

ut alios docere possent, solo contenti

fuerunt, et adhuc sunt, nomine et ti-

tulo lectorum actualium et habitualium, '

qui etiam, post peraclam iuxta aposto-

licas et Ordinis sui constitutiones sal-

tem triennio philosophiae et decennio

sacrae theologiae lecluram, lectores iu-

bilati vocati fuerunt et vocantur. Cum
autem, sicut eadem expositio subiunge-

1 De his vide Const. praecedentem ; de fra-

trum vero Minorum Observantium a conventua-

libus separatione, cuius mentio fii in praesenti

Brevi, vide Leonis X Constitut. editara anno v,

die xxix maii mdxvii.
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bai, licei eiusmodi lectores iubilati quoad

rem ipsam, nempe litterarum scientiam,

a magistris in sacra theologià et doeto-

ribus artium diferre non videantur, quia

tamen inter eos est nominum titulo-

rumque diversilas, nonnulli praetendant,

ac etiam per sententias iudicialiter de-

fìniant, illos doctoribus et magistris

huiusmodi in ordine ad aperiendas et

executioni mandandas litteras per offi-

cium Poenitenliariae Apostolicae e\pe-

ditas
,

quae eiusmodi doctoribus seu

magistris super absolutione, dispensa-

tione, votorumque seu aliarum obliga-

tionum commutatione dirigi solent, ac

quoad alias praerogalivas, pares non

esse: nobis propterea dictus Celsus Ma-

ria humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

PertniiiKur 8 2. Nos igitur, Ordinis praedicti de-
predi lisleclo- °. r

.„ ' .

r
r(..i.>, ui «ein- con et hononficantiae

,
quantum cum

tr >ni manileDl
. .

iì. f , ». sacrae Domino possumus , benigne consulere,
PoerillenliaridP. . _, . .

necnun pan- ipsumque Lelsum Mariam specialibus
l^antprivtiegii«i .. .

aìu rtociomui favonbus et gratns prosequi volenles,
ci mapistrorum, . ...
noi. inimuiaiis el a quibusvis excommunicatioms, sus-

pensionis el. interdicli , aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodalus existit, ad effectum praesentium

dumtavat consequendum, harum serie

absolventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi supplicalionibus inclinati
,

omnibus et singulis memorati Ordinis

fratrum Minorum s'aneli Francisci de

Observantià lectoribus iubilatis praesen-

tibus et futuris, ut quascumque litteras

per officium Poenitentiariae Apostolicae

huiusmodi prò tempore expeditas, quae

doctoribus artium seu magistris in sa-

cra theologià directae fuerinl, recipere,

aperire , ac iuxla illarum formam et

tenorem executioni mandare; nec non,

prjpms.

quoad alias functiones ecclesia sii cas et

litLerarias quaslibet, omnibus et singu-

lis praerogativis, praecminenliis, privi-

legiis, gratiis et indultis, quibus fratres

expresse professi aliorum Ordinum do-

clores artium et in sacra theologià ma-

gistri, tam de iure, usu et consuetudine,

quam alias quomodolibet utuntur, fru-

untur et gaudent, ac uti, frui et gau-

dere possunt et polerunt in fulurum,

pari modo uti, frui et gaudere libere,

licite et valide possint et valeant, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium

concedimus et indulgemus. Celerum norr

intendimus per praesenles lilleras pri-

vilegia, exempliones, praerogativas, gra*

tias et indulta, quae praefatis lectoribus

iubilatis per apostolicas et Ordinis pri-

modicti constitutiones concessa sunt,

ul lo modo aligere vel minuere, sed illa

in statu et terminis, in quibus de prae-

senti reperiuntur, rernanere volumus.

§ 3. Deeernenles easdem praesenles ciausuiae.

litteras semper firmas , validas , effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab eis

respecliveinviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios etdelegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis anclo-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ A. Non obstantibus praemissis, ac ,
cnntrariorwa

,

' derogalio.

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon dicti Ordinis, aliisve qui-

busvis, etiam iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boralis, slalutis et consueludinibus, pri-

vilegio quoque, indullis.et litteris apo-

stolicis, incontiarium praemissorum quo-
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modolibet concessi? , confirmalis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

inserlis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice durntaxat, specialiteret expresse

rìerogamus; celerisque contrariis qui-

buscumque.

fìi^ tran- § 5. Volumus autem ut earumdera
luitiplurum.

'"

praesentnim htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fìdes ubique

locorum tam in iudicio quam extra il-

lud habeatur, quae haberetur ipsis

praesentibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die xxvn

novembris mdclxxix, pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 27 novemtiris 1679, pontif. anno iv.

LXXVIII.

Permiltìlur ut in provincia S. Petri de

Alcantara Disculceaiorum in regno

Neapoliiano locum habere possinl fra-

tres e/usdem Ordinis provinciarum

Hispaniae.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

onas *t prò- R 1. Alias felicìs recordationis Clementi
Rres*us fallili'!

°

pruvintiae cum Papae X, praedecesson nostro, prò parte
mis staimi». ,.,' . ',„ „ . , .

dilecli fìlli nobilis viri Petri de Arago-

nia ducis Segobricae et Cardonae lune

regni Neapolis proregis, exposilo, qnod,

cum custodia S. Pelli de Alcantara in

dicto regno Neapolis fra trum Minorum

Ordinis sancii Francisci de Observanlià

Discalceatorum minciipalorum , in exe-

culionem quarumdam ipsius Clemcniis

ilOliAKUM An. C. 16*'9

praedecessòris in simili forma Brevis

litterarum die xxx septembris mdclxx

expedilarum, perpetuo erecta et insti-

tula fuisset, eo praecipue fine ul illius

fratres instructioni, aliisque spirilualibus

nccessitalibus militimi Ilispanorum in

eodem regno prò tempore degenlium

operam darent, idem Petrus dux et

prorex nonnulla, sine quibus finis hu-

iusmodi obtineri nequibat nec custodia

ipsa in sui insliluli rigore et puntale

conservari poluisset, statuì et indulgeri

plmimum desiderabat: idem Clemens

praedecessor, supplicationibus ipsius Pe-

tri ducis et proregis nomine sibi super

hoc humiliter porrectis inclinalus, quod

eiusdem custodiae custos et conventus

S. Luciae de Monte nuncupali civitatis

Neapolitanae ad ipsam cuslodiam spe-

clantis guardianus' nalione Uispani sem-

per esse deberent ; ex quatuor vero

defìnitoribus ipsius custodiae saltem

duo semper essent Hispani, etiam in

casum subrogationis ; et superiores eius-

dem custodiae, praeter et ultra praefa-

tos Ilispanos, in dicto conventu S. Lu-

ciae
s saltem concionalores et duos

confessarios pariter Hhpanos, prò eon-

cionibus ad praefatos milites Ilispanos

habendis eorumque confessionibus 3 au-

diendis, habere semper tenerentur; ne

unquam in futurum in custodiam prae-

fatam recipi posset ullus frater in alia

provincia vel custodia professus, sed
,

quando aliquem admitli expediens vel

necesse fuisset, is immediale a saeculo

ad habilum recipi , et in dieta custo-

dia eiusque domo novitiatus educari

deberet, aucloritale apostolica inler alia

statuii et ordinavit, et alias, proni in

ipsius Clcmentis praedecessòris lilteris

desuper in simili forma Brevis die xxvm

1 Edi t. Jlain. logit guardiani (R. T.).

1 Fnrsan ilecst rtuns (». T.).

3 Kilil Mairi, legit coiifessoribus fn. T.)«
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augusti mdclxxtii emanati*, quartini leno-

rem praesentibus prò piene et sufficien-

ler expresso ac de verbo ad verbum in-

serto haberi volumuo, uuerius conlinelur.

petitio. § 2. Ciim autem, sicut prò parte ca-

rissimi in Christo fìlii nostri Caroli

Ilispaniarum regis catholici per dile-

ctum fìlium nobilem virum Gasparem

de Ilaro y Gusman, prò eodem Carolo

vege apud nos et Scdem Apostolicam

oratorem, nobis nuper expositum fuit,

custodia praefata subinde in provinciam

auctoritate apostolica erecta fuerit, et

Congregatio tunc existentium S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposita

declaraverit ministrum provincialem no-

\ae provinciae huiusmodi nalione Ili—

Spanum esse debere, quemadmodum de

custode in ultimo diclis Clementis prae-

decessoris litteris statulum reperiebatur
;

verum , si prohibitio recipiendi in di-

ctara custodiam, nunc provinciam, fratres

in alia provincia vel custodia professos

generaliter etiam quoad fratres Discal-

ceatos provinciarum Hispaniae dicti Or-

dinis observaretur, nec dieta nova pro-

diu conservari, nec' finis, propter quem
prima custodiae praedictae erectio facta

est , obtineri , neque supra expressae

ordinationes * Clementis praedecessoris

execulioni mandari valerent; et cum spe-

rari non possit tot a speculo in eam-

dem novam provinciam receptum iri in

fratres Hispanos, quot prò adimplendis

statutis et ordinationibus huiusmodi suf-

ficiant : nobis propterea eiusdem Caroli

regis nomine per praefatum Gasparem

marchionem humiliter supplicatum fuit

ut in praemissis opportune providere et

ut infra indulgere de benignitale apo-

stolica dignaremur.

PrrmisRio 8 3. Nos igitur , ipsius Caroli regis
ut in rubrica. ° o > r o

1 Edit. Main. legit ne (R. T.).

2 Edit. Main. legit ordinalionis (r T.).

volis hac in re quantum cum Domino

possumns favorabiiiler annuere volcntes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, ut

fratres Discalceati expresse professi pro-

vinciarum Hispaniae Ordinis praedicti,

cum debitis suorum superiorum licen-

tiis, in praefatam provinciam S. Petri

de Alcantara in regno Neapolis, serva-

tis servandis, recipi et admitti, illique

incorporari libere, licite et valide pos-

sint et valeant, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, concedimus et in-

dnlgemus. Praelerea, ut minisler pro-

vincialis ac duo saltem definitores et

guardianus dicti conventus S. Lucine

eiusdem provinciae, prò tempore exi-

stentes , natione Ilispani , nempe ex

utroque pauente Ilispano nati, semper

esse, ceteraque omnia et singula, in ul-

timo dictis Clementis praedecessoris lit-

teris disposita, in provincia huiusmodi

semper observari debeant, auctoritate

et tenore praefatis staluimus pariler et

ordinamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciausuiae.

litteras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore, suòsque plenarios et

integros effectus sortiri «t obtinere, ac

illis, ad quos. spectat ac prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios. et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores

,

iudicari et defìniri debere, ac irrilum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

S 5. Non obstantibus, quoad ea quae cnntrarinram

., , ... ,
derogalio.

praesentibus quomodolibet adversanlur,

praefatis Clementis praedecessoris lit-

teris , necnon omnibus et singulis illis

quae in eis concessa sunt non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.
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§ 6. Volumus aulem ut earumdem

praesenlium litterarum transumptis seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fìdes ubique

]Ocorum tam in hidicio quam extra illud

habeatur, quae ipsis praesentibus habe-

retur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix no-

vembris mdclxxix
,

pontificatus nostri

anno iv.

Dat. die 29 novembris 1679, pontif. anno iv.

LXXIX.

Revocatur concessio facla vicecancellario

quamplurium officiorum vacabilium

,

quae denuo Camerae Aposlolicae re-

sliluuntur.

Innocentius Papa XI.

Motu proprio, etc.

Exordiam. Divina disponente clementià ad summi

apostolatus apicem merilis licet impa-

ribus assumpli, inler cetera cordis no-

stri desiderabilia, illud intensis exopla-

mus alTectibus , ut ea
,

quae Sedis et

Camerae Apostolicae , cuius effectus
1

,

redditus et proventus a nonnullis Ro-

manis Ponlificibus, temporum et rerum

qualitalibus id tunc permittentibus, con-

cessi atque assignati fuerunt , commo-
dum et utilitatem respiciunt, nos urgen-

libus causis novis restituamus et ad sta-

tum primaevum reducamus.sive de novo

applicemus et altribuamus, aliaque de-

super opportune disponamus et ordi-

nemus, prout maiori eiusdern Sedis et

Camerae sublevamini conspicimus ex-

pedire.

a qniiin* r»- s 1 Cum ilamie recolendae memorine
cu eiusoiodi a l

.

cuuce»sio. praedecessores nostri Sixtus Papa IV,

1 Edit. Main. Icgit a/fccUts [R. T,).
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Leo Papa X, Paulus Papa III, et forsan

alii, infrascripta officia vacabilia, ad Se-

derci et Cameram Apostolicam perti-

nentia, ex certis expressis causis, et

praesertim ob aliquam cancellarne emo-

lumentorum diminutionem resultantem

ab aliquibus privilegiis quae officiali-

bus de novo erectis concessa fuerunt,

S. Pi. E. vice-cancellario, tunc et prò

tempore existenti, eiusque vice-cancel-

lariatus officio in perpetuum concesse-

rint, assignaverint, forteque donaverint

et elargiti fuerint ; atque pariter reco-

lendae memoriae Sixtus Papa V, similiter

praedecessor noster, concessiones et as-

signationes huiusmodi confirmando et

approbando, aliorumque officiorum con-

cessionem de novo faciendo, lune et prò

tempore existenti vice-cancellario am-
plam dederit facultalem et potestalem

de eis, quandocumque et quomodocum-
que casus eorum vacationis evenerit, li-

bere disponendi, ac personis sibi bene
visis ad vi tam, etiam per viam vendi-

tionis et recepto pretio, concedendi et

conferendi simili modo quo Romanus
Pontifex de aliis Romanae Curiae officiis

vacabilibus disponere solebat et solet,

ut ex praefatorum aliorumque Roma-
norum Ponlificum motibus propriis, seu

litteris et provisionibus, quorum tenores

ex certa scienlià prò expressis atque

in praesenli Motuproprio prò inserlis

haberi volumus; ipsaque officia sunt,

nempe unum regentis eiusdern cancel-

lariae, sex maioris et quindecim mino-
ris praesidentiae abbreviatorum, viginti

quinquesollÌL'ilatorum litterarum aposto-

licarum, duodecim nolariorum causarum
palalii apostolici, ad tìnum dumtaxat per

recolendae memoriae Clementem PapaX
eliam praedecessorem nostrum reducta,

tria cubiculariorum, seplem scutifero-

rum de numero participantium, viginti

sex sancii PeLri, li'esdecim sancii Pauli,
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duo de lilio, et viginti piornm militum,

necnon cuslodis, notariatusque et osliarii

eiusdem cancellariae, unum notariatum

contradictarum, etaliud de consuetis nun-

cupatum, nonnullaque forsan alia officia

huiusmodi vacabilia, quae pariter in

praesenli Motuproprio prò piene et suf-

ficienter expressis haberi volumus :

c»n<ae revo- § 2. Nos, occasione vacationis praefali

vocaiìo.'

etre
"officii vice-cancellariatus per obilum bo-

nae memoriae Francisci, dum viveret,

S. R. E. cardinalis Barberini nuncupali,

sacri collegii decani, ac Osliensis et Ve-

lilernensis episcopi, eius possessoris, nu-

per sequutae, considerantes praefatum

vice-cancellariatus officium , cum aliis

emolumentis quibus eius possessor po-

liri solet, iuxla modum in eius colla-

tione et provisione a nobis decernen-

dum, congruam, sufficientemque provi-

sionem liabere, omnemque iustiliae,

aeqrìitalis et congruenliae rationem exi-

ge. e ul praefala officia, et alia si quae

i-int similia, incremento et sublevamìni

oedant praedictarum Sedis et Camerae

Apostolicae , quae de praesenti magis

gravibus et urgentibus necessilalibus

fiemuntur, atque eis, quod iam suum

erat, restituere: hinc, rebus mature et

diligenter examinalis, ex praemissà, aliis-

que ralionabilibus causis animum no-

strum moventibus,motu simili et ex cerlà

scientià maluràqne animi nostri delibe-

ratione, ac de apostolicae polestatis ple-

nitudine, omnia et singula praefata et

quaevis alia cuiusvis generis et qualitalis

ac quomodolibet noncupata officia vaca-

bilia, et vendi solita, si quae sint, alias

superiusnon expressa, eidem S.R. E. vice-

cancellario concessa, assignala, applicata

et appropriata, aul eliam donata, ut

praemittitur, ab eodem vice-cancellaria-

tus officio apostolica auctoritate dismem-

bramus et sepaiamus ; illorumque om-

r ;um et singulorum.sic dismerabratorum

et separatorum officiorum concessionem

et assignationem , omninodamque ilio-

rum disposìtionem.cum primum, ac dein-

ceps semper et quotiescumque illa per

cessum, vel decessimi, autpromotionem,

privationem, seu quamvis aliam dimis-

sionem illa prò tempore quarumvis per-

sonurum etiam speciali nota dignarum

obtinentium, vacare contigerit, ex tunc

piene et perfecte Sedi praefalae, nobis-

que et snccessoribus nostris Romanis

Ponlificibus prò tempore existenlibus,

restituimus, et, quatenus opus sit, con-

cedimus, assignamus et incorporamus,

atque ad easdem Sedem et Cameram

pieno iure spedare et pertinere per-

peluis futuris temporibus, ad instar alio-

rum officiorum vacabilium Romanae Cu-

riae, in omnibus et per omnia, eàdem

auctoritate volumus, statuimus et ordi-

namus.

§ 3. Decernentes eumdem S. R. E. vice- cunsuue.

cancellarium, prò tempore existentem,

super eorumdem officiorum dispositione

nullo modo se immiscere posse; sicque

in praemissis omnibus et singulis per

quoscumque iudices, etiam causarum pa-

lati! apostolici auditores , ac eiusdem

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

galos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve

quoslibet quacnmque praecminentià et

potestate fungentes et funcluros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere, irri-

tumque et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranter, contigerit attentari.

S k. Non obstantibus de iure quaesito contranoram

... derogatici.

non tollendo, alnsque cancellariae apo-

stolicae regulis editis et edendis, necnon

Callisti RI, Sixti IV, Leonis X, Pauli III,

Sixti V, ac Gregorii XIII, et Urbani Vili,

et aliorum Romanorum Pontifìcum prae-

decessorum nostforum, necnon Pii IV,
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cliam praedecessoris nostri, gratiasprae-

fatam Cameram concernentes in eàdem

Camera omnino regislrari debere dispo-

nentibus, aliisque constitulionibus et or-

dinalionibus apostolicis, etiam concilia-

ribus, desuper quomodoìibet in genere

vel in specie editis, etiam motu, scien-

tià et polestatis plenitudine similibus,

ac quibuscumque etiam quantumvis ef-

fìcacissimis clausulis et decrélis etiam

irritanlibus roboratis , ac alias in con-

tralìumpraemissorum quomodoìibet con-

cessis, contìrmatis et innovatis, et quavis

concessione ' huiusmodi ex causa refe-

ctionis damnorum, vel alia quavis, etiam

onerosa etcorrespeclivà, factae sint; qui-

bus omnibus , etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogatione de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes, mentio seu quaevis

alia exquisila forma ad id observanda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum nihil penitus omisso et forma

in illis tradita observatà inserti forent,

pracsentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat , motu

et potestatis plenitudine praefatis, dero-

gamus et derogatimi esse volumns et

decernimus; ceterisque conlrariis qui-

buscumque: cum clausulis opportunis;

Fiat mohi proprio B.

Moius prò- § 5. Et quod singulorum officiorum

praedictorum concessionum, assignatio-

num et donationum tenores, etiam ve-

riores, ac earum datae habeantur prò

expressis , seu in toto vel in parte ex-

primi possint in litleris. Et de perpetuis

dismembratone, separatone, voluntate,

statuto, ordinalione, singulorum decre-

torum derogatione, aliisque praemissis,

i Potius lege et quamvit concessione! (r.t.).

pnu-.
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quae hic prò sufficienter ei ad partem

repetilis habeantur, ut supra, in lilteris

et cum clausulà ad perpeluam rei me-

moriam latissime extendendis. Volumus

autem quod sola praesentis nostri Motu«-

proprii signatura sufficiat, et ubique (i-

dem faciat in iudicio et extra , etiam

regulà contraria et ceteris quibuscum-

que, ut supra, non obstantibus; seu, si

videbitur , litterae apostolicae desuper

cum praemissorum omnium et singulo-

rum, etiam denominaiionum, quaìitatum,

nuncupationum, aliorumque necessario-

rum maiori et veriori expressione per

Breve nostrum seu officium de Curia

expediri possint; eiusdemque Moluspro-

prii, seu litlerarum desuper confìcienda-

rum e»emplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae obsignatis, seu munitis, eu-

dem prorsus fides in iudicio vel extra

ubique locowm adhibeatur, quae adhi-

beretur eidem cedulae, seu litteris, si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, xix

kalendas ianuarii, anno iv.

Dat. die li decembris 1679, pontif. anno iv.

LXXX.

Con/irmatur summarium indulgentia-

rum con fi aternilatum SS. Trinilalis

Redemptionis Caplivorum , iam ante

a S. Congregalione recognilum et ap-

probalum l

.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuami rei memoriam

§ 1 . Exponi nobis nuper fecit dilectus fi- Nonnulla» in-

.. .
i w (liilgoiitiae con-

bus losjph Monier, procurator generalis ';,;" i"s "",ruut

1 Quoad has confraternilates omnibus indul-

gentiis generaliter revocatis i Mas conlìnnavit

l'aulus V, et alias de novo concessit Glemens X,

Constit. Aliai nos, cxxm {al. Vài), tom. xvui,

pag. 408.
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diou< confraier- Ordini s fratrum SS. Trinitalis Redemptio-
ni'alibus et in . n .

Eiimmaiinreda-nis (.japtivorum, quod, cum nonnullae ìn-
ciae, ut infra. , . . .

dulgentiae et peccalorum rcmissiones, ac

poenitenliarum relaxationes confratribus

utriusque sexus christifideliura sub litulo

seu invocatione eiusdem SS. Trinitalis

Redemplionis Captivorum a superioribus

dicli Ordinis ex indulto Sedis Aposto-

licae erectis eterigendis apostolica aucto-

ritate concessae reperirentur, illarum

summarium confeclum, ut
1

a Congrega-

tane venerabilium fratrum nostrorura

S. R. E. cardinalium indulgentiis et sa-

cris reliquiis praepositorum recognitum

et approbatum fuit, tenoris qui sequitur,

videlicet:

Summarium indulgentiarum a Summis Ponti-

ficibus confraternitatibus ab Ordine SS. Tri-

nitalis Redemptionis fidelium captivorum ere-

ctis et institutis concessarum.

orde hnim- Qui Ordo non sine divina revelatione
modi Uuilitius ... .

ornamr. a glonosis sauctis Ioanne de Maina et

Felice de Valois fundatus fuit, easdem-

que confraternitates quamplurimi reges,

principes, nobiles et innumeri utriusque

sexus christifideles ingressi sunt, qui

ad tam frequentes et numerosas re-

demptiones a dicto Ordine ab inilio illlus

fundalionis usque ad praesens factas li-

beralibus elemosynis cooperati sunt. In-

dulgentiae vero sunt infrascriptae, omis-

sis revocatis a B. Pio V, quae manus

adiutrices requirebant, postea a Paulo V,

qui, revocatis antiquis, novas concessit,

et postremo a Clemente X, qui omnes

generaliter, exceptis in hoc praesenti

folio conlenlis, nonnullis confirmatis, et

aliis, prout in Brevi sub datum in iunii

mdci.xxiii, de novo concessis, revocavil.

Indulgentiae a Paulo V dictis confratribus et

consororibus concessae.

indniRoniia 1# Omnibus et singulis utriusque se-
puMlat'ia lu die , n . . ..

msressu» , e»xus christilidelibus, vere poenilentibus

et confessis ac sacra communione refe-

] Aptìns lege et prò ut (R. T.).

Bull, hom. — Voi. XIX.

ctis, prima die, qua in dieta confrater-

nilate adscribentur, ac habitum seu sca-

pularium marni eiusdem superioris dicli

Ordinis benedictum susceperint absque

voti emissione, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgenliam et remis-

sionem concessit.

li. Eisdem confratribus et sororibus

mine et prò tempore existentibus sca-

pulaiiuni supradictum deferentibus , si

vere poenitentes et confessi \ ac sacra

communione refecti sanclissimum nomen
Iesu ore, si potuerint, sin minus, corde

in cuiuslibet eorum mortis articulo de-

vote invocaverint;

hi. Eisdem confratribus el sororibus,

qui vere poenitentes et confessi ac sa-

cra communione refecti ecclesiam aut

cappellani vel oralorium Ordinis aut

confraternitatis die lesto SS. Trinitatis

devote visilaverint , et ibi prò chrislia-

norum principimi concordia, haeresum

exlirpatione et sanctae matris Ecclesiae

exallatione pias ad Deum preces fude-